

## **Wersja skrócona**

# **Polityki ochrony małoletnich w Państwowej Szkole Muzycznej I i II st. im. H. Melcera w Kaliszu**

Poniższy dokument stanowi wersję skróconą Polityki ochrony małoletnich w Państwowej Szkole Muzycznej I i II st. im. H. Melcera w Kaliszu. Pełna wersja dokumentu jest dostępna na stronie internetowej szkoły, a także w wersji drukowanej – w sekretariacie, bibliotece szkoły oraz na tablicy w *Muzykąciku*.

Od 12 sierpnia 2024 roku w naszej szkole obowiązują zasady zachowania oraz postępowania zawarte w dokumencie Polityka ochrony małoletnich. Dotyczą one **wszystkich pracowników szkoły (w tym nauczycieli) oraz wszystkich uczniów**, i mają na celu stworzenie szkoły przyjaznej, bezpiecznej i wolnej od przemocy. Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez pracowników szkoły jest działanie dla dobra ucznia i w jego najlepszym interesie.

Pracownicy szkoły, w tym nauczyciele, są zobowiązani do:

1. zapewnienia uczniom poczucia godności oraz bezpieczeństwa (niedopuszczalne są jakiegokolwiek formy przemocy fizycznej czy psychicznej, np. groźby, wyzwiska, krzyczenie, wzbudzanie poczucia winy, publiczne wyszydzanie, ośmieszanie, sarkastyczne komentarze dotyczące np. odpowiedzi, zaangażowania, postępów w nauce czy zachowania ucznia, szarpanie, popychanie itp.);
2. utrzymywania życzliwej atmosfery podczas lekcji, również podczas przekazywania uczniowi informacji o tym, co zrobił dobrze, co i w jaki sposób powinien jeszcze poprawić oraz jak ma dalej pracować przy czym niedopuszczalne są wszelkie formy informacji

zwrotnej, mające na celu upokorzenie ucznia czy poniżanie oparte na wykorzystywaniu przewagi;

3. nieujawniania danych wrażliwych osobom nieuprawnionym;
4. nienawiązywania żadnych relacji o niewłaściwym charakterze, w tym seksualnych (zakazane są niestosowne uwagi, żarty, zachowania, gesty lub udostępnianie małoletnim nieodpowiednich treści, substancji psychoaktywnych itp.);
5. ograniczenia do minimum, podczas lekcji, kontaktu fizycznego mającego na celu np. skorygowanie techniki gry ucznia. Nauczyciel powinien unikać jakichkolwiek działań, które mogłyby być interpretowane jako nieodpowiednie lub niekomfortowe dla ucznia i zawsze wyjaśniać uczniowi co zamierza zrobić i w jakim celu. Kontakt fizyczny (np. przytrzymanie w bezpieczny sposób) jest możliwy jedynie w sytuacji gdy uczeń zagraża własnemu życiu lub zdrowiu oraz gdy konieczne jest podjęcie działań z zakresu pomocy przedmedycznej;
6. reagowania na wszelkie przejawy przemocy, cyberprzemocy, agresji, w tym fizycznej na szkodę ucznia takie jak krzyczenie, lekceważenie, obrażanie, wyśmiewanie, wykluczanie z grupy, używanie języka nienawiści tzw. hejtu, bicie, szturchanie, popychanie ani w inny sposób naruszanie nietykalności fizycznej, nagrywanie, rozpowszechnianie wizerunku bez wyraźnej zgody, wyrażanie negatywnych, prześmiewczych komentarzy na temat zachowania, pracy, wyglądu, zabieranie, ukrywanie rzeczy innych osób, spożywanie alkoholu, wyrobów tytoniowych, nielegalnych substancji, zachęcanie innych do ich spożycia.

Szkoła zapewnia najwyższe standardy ochrony danych osobowych uczniów. Upublicznienie wizerunku ucznia utrwalonego w jakiegokolwiek formie (fotografia, nagranie audio-wideo) wymaga pisemnej zgody opiekuna prawnego, udzielonej jednorazowo na początku kształcenia w szkole. Jeżeli wizerunek dziecka stanowi jedynie szczegół całości, takiej jak: zgromadzenie, krajobraz, publiczna impreza, zgoda rodzica lub opiekuna prawnego na utrwalanie wizerunku dziecka nie jest wymagana.

Każdy uczeń ma prawo zwrócić się o pomoc do każdego pracownika szkoły (np. do nauczyciela, dyrekcji, psychologa szkolnego, pracowników obsługi, administracji) w przypadku krzywdzenia psychicznego lub fizycznego ze strony kogokolwiek (np. opiekunów, kolegów, nauczycieli, innych osób, nie tylko na terenie szkoły). Każdy pracownik szkoły ma obowiązek udzielenia pomocy pokrzywdzonemu.

**W naszej szkole możliwe jest porozmawianie z psychologiem, panią Karoliną, mającą swój gabinet w sali nr 19. Pani Karolina zaprasza w poniedziałki w godzinach 14-15 oraz środy w godzinach 15-16. Można również umówić się na inny termin, dzwoniąc pod numer 786 042 004 (tel. szkoły). Rozmowy z Panią Karoliną przebiegają w życzliwej atmosferze oraz w pełnym zrozumieniu. Każdy i zawsze może liczyć na pomoc i zaproponowanie rozwiązań spraw wszelkich.**

## **INSTYTUCJE WSPARCIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY**

**116 111** – telefon zaufania dla dzieci i młodzieży Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę, czynny całą dobę, przez 7 dni w tygodniu, także w dni ustawowo wolne od pracy, wsparcie i pomoc udzielana jest za darmo.

[www.116111.pl](http://www.116111.pl), [www.fdds.pl](http://www.fdds.pl)

**800 12 12 12** – telefon zaufania Rzecznika Praw Dziecka, dostępny przez całą dobę, przez 7 dni w tygodniu, można napisać do ekspertów na czacie, który znajduje się na stronie Rzecznika: [www.brpd.gov.pl](http://www.brpd.gov.pl). Wsparcie i pomoc udzielana jest za darmo.

**800 12 00 02** – telefon dla ofiar przemocy w rodzinie, można uzyskać wsparcie, pomoc psychologiczną, informacje o obowiązujących w Polsce przepisach i procedurach oraz o placówkach udzielających pomocy osobom doznającym przemocy w rodzinie.